
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 40

Data del provvedimento 14-04-2020

Oggetto Convenzione con soggetti del terzo Settore

Contenuto CONVENZIONE CON LA CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI 
BARBERINO DI MUGELLO PER CONSEGNA PASTI A DOMICILIO A 
SOGGETTI FRAGILI E/O NON AUTOSUFFICIENTI NEL COMUNE 
DI BARBERINO DI MUGELLO FINO AL 31.01.2021

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 6.000,00 Rimborso attività effettuate da privati 3B.02.02.35 2020

€ 500,00 2021

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 5 Convenzione tra la SDS Mugello e la Confraternita Misericordia Barberino Mugello
per consegna pasti a domicilio per anziani e soggetti fragili

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Convenzione con soggetti del terzo Settore

Contenuto CONVENZIONE CON LA CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI 
BARBERINO DI MUGELLO PER CONSEGNA PASTI A DOMICILIO A 
SOGGETTI FRAGILI E/O NON AUTOSUFFICIENTI NEL COMUNE 
DI BARBERINO DI MUGELLO FINO AL 31.01.2021

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 6.000,00 Rimborso attività effettuate da privati 3B.02.02.35 2020

€ 500,00 2021

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 5 Convenzione tra la SDS Mugello e la Confraternita Misericordia Barberino Mugello
per consegna pasti a domicilio per anziani e soggetti fragili

Pag. 1 di 9 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

 VISTA la L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e 
L’anno 2018 il giorno 17 del mese di settembre  il sottoscritto Dott. Michele Mezzacappa, nella qualità 
di Direttore della Società della Salute Mugello, nominato con decreto del Presidente S.d.S. Mugello n. 1 
del 29.06.2018 con decorrenza dal 1° luglio 2018,

VISTA la  L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale”  e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato  la  volontà  di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTI gli atti di questa S.d.S.: 
- la Deliberazione dell’Assemblea n. 21/2015, di approvazione del “Regolamento  Sistema integrato dei
servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello” e smi; 

-  la  Deliberazione  dell’Assemblea  n.  34  del  18.12.2019  di  “Approvazione  Bilancio  Preventivo
Economico anno 2020 e del Bilancio Pluriennale 2020/2022”;

-  la  Deliberazione  dell’Assemblea  n.  4  del  26.02.2020  di  ‘Approvazione  della  proposta  di  Piano
Integrato di Salute (PIS) 2020-2022 della SdS Mugello’, comprensiva della proposta di P.O.A. (Piano
Operativo Annuale 2020” che sarà approvato entro il  31/05/2020 come da nota regionale prot n.
1259/2020;

- la nota del Direttore S.d.S. Mugello Prot. 4993 del 18.12.2019 di assegnazione provvisoria del budget
economico 1° trimestre 2020;

CONSIDERATO CHE:
- è stata attivata, con provvedimento del Direttore n. 131 del 29.12.2017 una  Convenzione con la

Pag. 2 di 9 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

Confraternita di  Misericordia di  Barberino di  Mugello per consegna pasti  a domicilio ad utenti
anziani e fragili di cui al ‘Servizio pasti a domicilio’ disciplinato dal sopra richiamato Regolamento
del Sistema Integrato dei Servizi socio-sanitari e socio-assistenziali della SdS Mugello, per il periodo
01.01.2019-31.12.2019; 

- con provvedimento del Direttore n. 26 del 15/02/2018 è stato preso atto dell’aggiudicazione da
parte del Comune di Barberino di Mugello, a seguito di apposita gara, del servizio di preparazione
pasti per la mensa scolastica e per gli utenti del servizio di che trattasi residenti in quel Comune, per
il periodo dal 01.02.2018 al 31.01.2021;

- si renda pertanto necessario procedere con  la prosecuzione   del servizio di trasporto dei pasti al
domicilio degli utenti di Barberino di Mugello, dal 01.01.2020 e fino alla stessa data di scadenza del
suddetto appalto, ovvero fino al 31/01/2021;

VERIFICATA la  disponibilità  della  Confraternita  di  Misericordia  di  Barberino  di  Mugello  alla
prosecuzione, per il periodo anzidetto, dell’attività di trasporto/consegna pasti a domicilio nel Comune
di  Barberino di  Mugello,  alle  condizioni  definite  nella  Convenzione  già  in  essere  e  riportate  nello
schema in approvazione con il presente atto, allegato sotto la lett. A) per formarne parte integrante e
sostanziale;

VISTI:
- la L. n. 328/2000 “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi

sociali”;
- la LRT n. 28/1993 “Norme relative ai rapporti delle organizzazioni di volontariato con la Regione,

gli enti locali e gli altri enti pubblici”;
- il  Dlgs  n.  117/03.07.2017,  ‘Codice  del  Terzo  settore,  a  norma  art.  1,  comma  2,  lett.  b)  L.

06/06/2016, n. 106’ (che abroga la l. n. 266/1991), ed in particolare il Titolo VII, che riguarda il
coinvolgimento degli enti del Terzo settore da parte delle amministrazioni pubbliche; 

RITENUTO pertanto di proseguire, con la della Confraternita di Misericordia di Barberino di Mugel-
lo, l’attività di consegna pasti al domicilio degli utenti anziani e fragili del Comune di Barberino di Mu -
gello,  al  fine  allineare  la  tempistica  contrattuale  con il  servizio  di  preparazione  pasti   che scade il
31/01/2021 come da Convenzione di cui all’allegato “A” quale parte integrante e sostanziale del presen-
te provvedimento; 

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2018 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore

 DISPONE

 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

 

1. DI STABILIRE la prosecuzione convenzionale con la Confraternita di Misericordia di Barbe-

Pag. 3 di 9 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

rino di Mugello, per la consegna dei pasti a domicilio per i soggetti fragili e/o non autosufficien-
ti del Comune di Barberino di Mugello,  per il periodo 01.01.2020- al 31.01.2021, come da Con-
venzione il cui schema è allegato alla presente sotto la lett A) per formarne parte integrante e
sostanziale;

2. DI DARE ATTO CHE:
- il  costo  complessivo  presunto  per  l’attività  di  cui  al  punto  1)  pari  ad €  6.500,00  sarà  così

imputato:
-  per  €  6.000,00  sul  conto  economico  3B.02.02.35  (rimborso  attività  effettuate  da  privati)

dell’esercizio 2020 e trova la necessaria copertura nel Bilancio di Previsione 2020 approvato con
deliberazione dell’Assemblea n. 34 del 18.12.2019, dove è prevista adeguata disponibilità;

- l’ attività del presente atto per l’anno 2020:
o rientrerà fra quelle inserite nel Programma socio-assistenziale del Programma Operativo Annua-

le (P.O.A.) 2020, da adottare entro il 31.05.2020, in coerenza con l’ipotesi contenuta nella pro-
posta di P.I.S. (Piano Integrato di Salute), approvata con deliberazione dell’Assemblea n. 04 del
18.12.2019, quindi non comporta oneri aggiuntivi per la Società della Salute del Mugello nell’e -
sercizio di riferimento, rispetto a quelli già previsti;

o l’erogazione delle risorse finanziarie è comunque subordinata al rispetto dei vincoli derivanti
dalle norme in materia di pareggio di bilancio;

 -  per  € 500,00 sarà imputato sul Bilancio di Previsione 2021 dove troverà adeguata copertura fi-
nanziaria;

3.   DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi ;

4.   DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, al    Co-
mune di Barberino di Mugello ed alla Confraternita di Misericordia.

  

                                                           F.to IL  DIRETTORE
                                                                                              (Michele Mezzacappa)

Pag. 4 di 9 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

ALLEGATO “A” Provvedimento Direttore SdS Mugello

CONVENZIONE  TRA  LA  SOCIETA’  DELLA  SALUTE  DEL  MUGELLO  E  LA
CONFRATERNITA  DI  MISERICORDIA  DI  BARBERINO  DI  MUGELLO  PER
CONSEGNA PASTI A DOMICILIO PER ANZIANI E SOGGETTI FRAGILI

L’anno 2020, il giorno ed il mese dell’apposizione della firma digitale del Direttore SdS Mugello 

TRA
La Società della Salute Mugello, in seguito denominata solo “SdS”, rappresentata dal Direttore Dott.
Michele  Mezzacappa,  che  interviene  esclusivamente  in  nome,  per  conto  e  nell’interesse
dell’Amministrazione che rappresenta, domiciliato per la carica presso la sede dell’Ente in Borgo San
Lorenzo, Via P. Togliatti n. 29, C.F. e Partita I.V.A. n. 05517830484;

E
l’Associazione  di  volontariato:  Confraternita  di  Misericordia  di  Barberino  di  Mugello  con  sede  a
Barberino di Mugello in Corso Corsini n. 95/97, C.F. n..90001370488 P.IVA n. 03594310488  nella
persona del legale rappresentante Anna Maria Gianassi, in seguito denominata solo “Associazione“, 

VISTE
- la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi

sociali”;

- il Dlgs n. 117/2017 ‘Codice del Terzo Settore, a norma art. 1, c. 2, lett. b) L 06/06/2016 n. 106’,
che abroga la L n. 266/1991;

- la legge Regione Toscana n. 28/1993, “Norme relative ai rapporti delle organizzazioni di volontaria-
to con la Regione, gli Enti locali e gli altri Enti pubblici”; 

- la legge Regione Toscana n. 41 del 24/02/2005 e s.m.i “Sistema Integrato di interventi e servizi per
la tutela dei  diritti di cittadinanza sociale”;

- la legge Regione Toscana n. 40/2005 e s.m.i. ‘Disciplina del servizio sanitario regionale’;

PRESO ATTO CHE

- l’Associazione sopra  identificata  è  regolarmente  iscritta  al  registro regionale  del  volontariato ex
L.R.T. 28/93, con DPGR n. 1097 del 26.09.1994;

- non sono in corso procedure di revoca;

- l’Associazione opera prevalentemente nel settore  sociale e sociosanitario; 

- l’Associazione è stata accreditata dal Comune di Barberino di Mugello  ai sensi della legge R.T. n.
82/2009 (Accreditamento delle strutture e dei servizi alla persona del sistema sociale integrato) e
s.m.i e del relativo regolamento attuativo, approvato con DPGR 29/R del 3 marzo 2010; 

PREMESSO

Pag. 5 di 9 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

- CHE il vigente Regolamento sul Sistema zonale dei servizi socio-sanitari e socio-assistenziali preve-
de che il servizio di fornitura pasti a domicilio per gli utenti anziani fragili e/o non autosufficienti
della zona sia gestita dalla Società della Salute;

- CHE la proposta di P.O.A. (Programma Operativo Annuale), approvato con Deliberazione dell’As-
semblea  n.  04 del  26.02.2020 ‘Approvazione della  proposta di  Piano Integrato di  Salute  (P.I.S.)
2020-2022 della Società della Salute del Mugello’ prevede tale servizio per l’anno in corso nel Pro-
gramma socio-assistenziale; 

- CHE lo schema di convenzione di cui all’oggetto è stato approvato con provvedimento del Diretto-
re SdS7;

Tutto ciò premesso, si conviene e stipula quanto segue:

ART. 1 - OGGETTO DELLA CONVEZIONE
La  presente  convenzione  regola  i  rapporti  che  si  instaurano  tra  l’Ente  e  l’Associazione  per  la
realizzazione delle attività legate alla consegna dei pasti a domicilio a persone residenti nel territorio di
Barberino di Mugello. individuate dalla Commissione territoriale di assistenza.

ART. 2 - SOGGETTI DESTINATARI

I beneficiari del servizio sono dunque persone residenti nel Comune di Barberino di Mugello che si 
trovano nella condizione di avere necessità di aiuto a domicilio, in particolare relativamente ai pasti 
giornalieri, sulla base di criteri che tengano conto dell’effettivo stato di bisogno del soggetto o del suo 
nucleo familiare. 

In particolare gli utenti in questione sono adulti in condizione di marginalità o anziani che vivono soli, 
in coppia o con familiari con handicap, in condizione di isolamento, parzialmente o totalmente non 
autosufficienti e/o disabili.

ART. 3  -  ATTIVITA’
L’Associazione si impegna ad assicurare il trasporto, la consegna e lo scodellamento (se necessario) dei
pasti  preparati  dalla  Ditta  Ristorart  Toscana  s.r.l.  o  da  altra  Impresa  aggiudicataria  del  servizio  di
preparazione, alle persone individuate dalla Commissione territoriale di assistenza. 

I  volontari  impegnati  svolgeranno  anche  un’azione  di  monitoraggio  sulle  condizioni  degli  utenti,
segnalando al referente dell’Ente eventuali problemi. I pasti saranno consegnati dalla Ditta Ristorart
Toscana  s.r.l.,  o  da  altra  Impresa  aggiudicataria  del  servizio  di  preparazione,  presso  la  sede
dell’Associazione in Corso Corsini n. 95/97 intorno alle ore 12,00 in piatti monoporzione. Le pietanze
calde in contenitori chiusi termo riscaldati e quelle fredde in contenitori isolanti; pane e frutta saranno
invece inviati in un sacchetto. I suddetti contenitori verranno riportati presso la sede dell’Associazione e
il  giorno  successivo  saranno  ritirati  dagli  autisti  di  Ristorart,  o  da  altra  Impresa  aggiudicataria  del
servizio di preparazione, che  porteranno un altro contenitore (creando così una rotazione).

L’Ente fornirà  all’Associazione l’elenco dei  beneficiari  dei  servizi  indicando il  nome e  il  cognome,
l’indirizzo  e  la  fascia  oraria  di  massima  per  la  consegna.  L’elenco  suddetto  sarà   predisposto  dal
referente dell’Ente il quale ne curerà il continuo aggiornamento. L’attività è prevista in una fascia oraria

Pag. 6 di 9 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

dalle ore 12,00 alle ore 13,30 dal lunedì al venerdì dei giorni feriali. 

Nel  caso  di  interruzioni  dovute  a  qualsiasi  causa  l’Associazione  è  tenuta  a  darne  immediata
comunicazione all’Ente, nonché agli utenti. 

ART. 4 – OBBLIGHI DELL’ASSOCIAZIONE
Per  lo  svolgimento  delle  attività  oggetto  della  presente  convenzione  l’Associazione  garantisce  la
disponibilità  di  propri  volontari/collaboratori,  in  particolare  volontari  n°  3  (tre)  e  personale
dipendente/collaboratori  n° 1 (uno).

L’Associazione assicura la specifica competenza e preparazione e formazione dei volontari/personale
per gli interventi oggetto della presente convenzione, nel rispetto dei parametri previsti dalla normativa
vigente.

L’Associazione  si  impegna  ad  assicurare  con  polizza  di  responsabilità  civile  verso  terzi,  sia
l’Associazione stessa che i volontari impegnati, per qualsiasi evento che possa verificarsi, sollevando la
SdS da qualsiasi responsabilità per danni conseguenti l’attività oggetto della presente convenzione. La
stessa si impegna d assicurare i propri volontari come previsto dall’art. 18 del DLgs 117/2017.

L’Associazione svolge l’attività di cui alla presente convenzione con piena autonomia organizzativa e
gestionale e si impegna a conformare le proprie attività a tutte le normative e disposizioni nazionali  e
regionali del settore, in particolare al Piano sanitario e sociale integrato regionale in vigore durante lo
svolgimento delle attività di cui alla presente convenzione. 

Il personale dell’Associazione, operante a qualunque titolo, non ha alcun vincolo di subordinazione nei
confronti  del  committente  e  risponde  dell’operato  esclusivamente  al  responsabile  dell’Associazione
designato.

Le parti si impegnano a fornire reciprocamente le informazioni necessarie al corretto svolgimento delle
attività e l’Associazione si impegna a comunicare eventuali cambiamenti della presidenza e della sede
dell’Associazione.

I Referenti per i servizi indicati nella presente convenzione sono:

Per l’Ente:  Sandra Scarpelli

Per l’Associazione: Gianassi Anna Maria.

ART. 5 – PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI
Con riferimento alle  disposizioni  previste  dal  Regolamento UE 2016/679 (GDPR – General  Data
Protection Regulation) e dal D.Lgs. 196/2003 s.m.i. (codice in materia di protezione dei dati personali),
la SdS e la Confraternita di Misericordia di Barberino di Mugello si danno reciprocamente atto che i dati
personali  forniti  obbligatoriamente  per  la  stipula  della  presente  convenzione,  sono  oggetto  di
trattamento informatico e/o cartaceo e potranno essere utilizzati esclusivamente per gli adempimenti
degli  obblighi  convenzionali,  la  gestione  degli  adempimenti  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  per  i
rapporti con le pubbliche amministrazioni e autorità e per tutti gli adempimenti derivanti da leggi e/o
regolamenti nazionali o comunitari.
Ai sensi dell’art. 4, punto n. 10 e dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679, la SdS in qualità di Titolare

Pag. 7 di 9 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

del Trattamento ha già designato, con apposito atto convenzionale, depositato agli atti di questa SdS, la
Confraternita  di  Misericordia  di  Barberino di  Mugello quale  Responsabile  del  Trattamento dei  dati
personali  connessi  all’espletamento  delle  attività  necessarie  all’esecuzione  del  servizio  così  come
previste agli articoli precedenti.
Per quanto concerne la base giuridica del trattamento delle categorie particolari di dati personali di cui
all’art. 9 Reg.UE 2016/679 si precisa che essa è costituita dall’art. 2-sexies, comma 2, lett.  s) D.Lgs
196/2003 e s.m.i. e dall’art. 9, par. 2, lett. g).
Per  quanto  non  espressamente  previsto  e  dettagliato  nell’atto  di  nomina/designazione  quale
Responsabile  del  trattamento  ma,  in  ogni  caso,  limitatamente  a  quanto  richiesto  e  necessario  per
l’esecuzione del servizio, la Confraternita di Misericordia di Barberino di Mugello agirà quale autonomo
Titolare del trattamento ai sensi dell’art. 4 n. 10 Reg.Ue 2016/679. 

ART. 6 – DURATA E POSSIBILITA’ DI RECESSO

La presente convenzione ha decorrenza a partire dal  01.01.2020 e avrà validità  fino al  31.01.2021.
Entrambe le parti possono recedere dalla presente Convenzione con preavviso scritto di almeno 90
giorni. 

ART. 7 – SPESE RIMBORSABILI

Per  lo  svolgimento  delle  attività  svolte  dall’Associazione,  oggetto  della  presente  convenzione  si
definisce un rimborso onnicomprensivo massimo di € 6.500,00 (seimilacinquecento/00) per l’intero
periodo. E’ previsto un rimborso massimo per la consegna di ciascun pasto di € 3,00.

Il rimborso sarà riconosciuto sulla base delle spese effettivamente sostenute e documentate per i costi
del carburante e manutenzione mezzo di trasporto, polizze assicurative relative ai volontari impegnati,
per la quota parte delle spese generali e ogni altra spesa documentabile in relazione all’attività svolta.

ART. 8 – PAGAMENTI E CONTROLLI

La liquidazione avverrà dietro presentazione di note emesse  dall’Associazione, previa attestazione del
regolare svolgimento dell’attività da parte dei responsabili individuati dalla S.d.S. Mugello. 
I  pagamenti  saranno effettuati  tramite la Tesoreria  ed esclusivamente con bonifico bancario,  previa
verifica:
- regolarità contributiva e assicurativa, accertata tramite il D.U.R.C. (L. 266/2002 e smi);
- tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 L. 13 agosto 2010, n. 136);
- inadempimenti (ex art. 48bis DPR 602/73).

ART. 9 – INADEMPIENZE E RECESSO

L’Ente  procederà  alla  verifica  e  vigilanza  sullo  svolgimento  delle  attività  oggetto  della  presente
convenzione, segnalando eventuali rilievi ad un referente individuato dall’Associazione, il quale dovrà
adottare i necessari interventi.

Eventuali contestazioni e/o osservazioni relative ad inadempienze devono essere comunicate dall’Ente
all’Associazione  per  iscritto  entro  15  giorni  dalla  verifica,  fissando  un  termine  entro  il  quale
l’Associazione adotta i provvedimenti necessari. Trascorso tale termine, per il perdurare di situazioni

Pag. 8 di 9 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

difformi dal presente atto o comunque incompatibili per il proseguimento della collaborazione, l’Ente
ha la facoltà di recedere dalla convenzione, comunicandolo per iscritto all’Associazione stessa. Per seri e
comprovati motivi di forza maggiore l’Associazione  potrà recedere dalla presente convenzione con un
preavviso di  almeno due mesi  a  mezzo lettera  raccomandata con avviso di  ricevimento.  Il  recesso
cancella gli eventuali diritti per attività non ancora effettuate e non estingue gli oneri eventualmente
contratti in forza della stessa convenzione

ART. 10 – CONTROVERSIE E NORME DI RINVIO

In  caso  di  controversie  in  merito  all’applicazione  della  presente  convenzione,  sarà  competente  a
giudicare il Foro di Firenze.

Per tutto quanto non disciplinato dal  presente atto,  si  applicano le  norme del  codice civile  e  della
legislazione nazionale e regionale vigente in materia.

ART. 11 – SPESE DI REGISTRAZIONE

La presente convenzione viene registrata solo in caso d’uso. In tal caso le spese di registrazione sono a
totale carico del richiedente. 

Letto, approvato e sottoscritto, li ______________________________.

Società della Salute del Mugello

___________________________

Confraternita di Misericordia di Barberino di Mugello

 __________________________

             (timbro e firma)

Pag. 9 di 9 Documento firmato digitalmente

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  40 del 14-04-2020

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 14-04-2020   al  29-04-2020

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 14-04-2020


